
1 / 6

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Vorpommern-Rügen
Postanschrift: Carl-Heydemann-Ring 67
Ort: Stralsund
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Postleitzahl: 18437
Land: Deutschland
E-Mail: vergabe@lk-vr.de 
Telefon:  +49 3831/357-1563
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: http://www.lk-vr.de

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 
Verfügung unter: https://www.subreport.de/E36734282
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://www.subreport.de/E36734282
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Regional- oder Kommunalbehörde

I.5) Haupttätigkeit(en)
Allgemeine öffentliche Verwaltung

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Kauf Hilfeleistungslöschgruppenfahrzeug für die Ausbildung HLF20-VR/A

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
34144210 Feuerwehrfahrzeuge

II.1.3) Art des Auftrags
Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Feuerwehrfahrzeug für die Ausbildung in der Feuerwehr

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja
Angebote sind möglich für alle Lose

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

mailto:vergabe@lk-vr.de
http://www.lk-vr.de
https://www.subreport.de/E36734282
https://www.subreport.de/E36734282


2 / 6

Fahrgestell zum Aufbau eines Feuerwehrfahrzeuges
Los-Nr.: 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34144210 Feuerwehrfahrzeuge

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Stralsund

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Es wird ein Fahrgestell verlangt zum Aufbau eines Löschfahrzeuges. Es sollen einer vom Fahrzeugmotor 
angetriebenen Feuerlösch-Kreiselpumpe, einer Schnellangriffseinrichtung, einem Löschwasserbehälter, einem 
Schaummitteltank, und einer automatischen Zumischanlage eingebaut werden. Die feuerwehrtechnische 
Beladung ist abgestimmt für die Ausbildung der Feuerwehr, für: Truppführer, Maschinisten und die technische 
Hilfeleistung. Die Besatzung besteht aus einer Gruppe (1/8).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/10/2022
Ende: 30/06/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Aufbau eines Feuerwehrfahrzeuges HLF20
Los-Nr.: 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34144213 Feuerlöschfahrzeuge

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Stralsund

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Löschfahrzeug mit einer vom Fahrzeugmotor angetriebenen Feuerlösch-Kreiselpumpe, einer 
Schnellangriffseinrichtung, einem Löschwasserbehälter, einem Schaummitteltank, und einer automatischen 



3 / 6

Zumischanlage. Die feuerwehrtechnische Beladung ist abgestimmt für die Ausbildung der Feuerwehr, für: 
Truppführer, Maschinisten und die technische Hilfeleistung. Die Besatzung besteht aus einer Gruppe (1/8).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/10/2022
Ende: 30/06/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
HLF- Feuerwehrtechnische Beladung
Los-Nr.: 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
34144210 Feuerwehrfahrzeuge

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Stralsund

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Das Fahrzeug und die Bestückung entsprechen nicht umfänglich der DIN1453-27. Die Ausstattung und 
Bestückung sind abgestimmt für die Ausbildung von Truppführer, Maschinisten und die technische Hilfeleistung.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/10/2022
Ende: 30/06/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein



4 / 6

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Tragkraftspritze PFPN10-1000
Los-Nr.: 4

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
42122110 Pumpen für die Brandbekämpfung

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Stralsund

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
• Es wird eine Tragkraftspritze PFPN10-1000 für die Feuerwehr verlangt.
• Entsprechend der DIN14800-18 Beiblatt 5, feuerwehrtechnische Ausrüstung für Feuerwehrfahrzeuge, 
Beladungssatz E, Tragkraftspritze PFPN10-1000.
• Das Gerät muss den Stand der Technik, der Unfallverhütungsvorschrift und den sonstigen gesetzlichen 
Bestimmungen entsprechen.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/10/2022
Ende: 30/06/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:
Elektro- Hydraulischer Rettungssatz
Los-Nr.: 5

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
35112000 Rettungs- und Notfallausrüstung

II.2.3) Erfüllungsort



5 / 6

NUTS-Code: DE80L Vorpommern-Rügen
Hauptort der Ausführung:
Stralsund

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Rettungssatz, Elektro-hydraulische Rettungsgeräte zum schnellen und flexiblen Einsatz ohne 
Hydraulikschläuche und ohne Hydraulikaggregat. Die Technologie erlaubt den Einsatz der Geräte auch unter 
Wasser, der Hersteller garantiert die Einsatzfähigkeit in Süßwasser bis zu einer Tiefe von 1 m. Bürstenloser 
Motor mit elektronische Drehzahlregelung sorgt für konstante Arbeitsgeschwindigkeit bis zur maximalen 
Belastung, reduzierter Energieverbrauch gegenüber den anderen Geräten. Kraft und Öffnungsgeschwindigkeit 
lassen sich feinfühlig am Sterngriff regulieren, präzise Bedienung per Daumendruck in jeder Arbeitslage. Das 
Bedienteil ist zentral angeordnet gleichermaßen für Rechts- und Linkshänder geeignet, hohe Sicherheit durch 
automatische Abschaltung („Totmannschaltung“).

II.2.5) Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/10/2022
Ende: 30/06/2023
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: ja

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert 
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Offenes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge



6 / 6

Tag: 11/05/2022
Ortszeit: 09:45

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an 
ausgewählte Bewerber

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots
Das Angebot muss gültig bleiben bis: 11/07/2022

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 11/05/2022
Ortszeit: 10:00

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern 
Geschäftsstelle der Vergabekammern
Postanschrift: Johannes-Stelling-Straße 14
Ort: Schwerin
Postleitzahl: 19053
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de 
Telefon:  +49 3855-885-165
Fax:  +49 385588/4855/817

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
07/04/2022

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de

